Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 010/2024

EMENTA: SOLICITA PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO DAS RUAS

NÃO CALÇADAS DO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, patrolamento e ensaibramento das ruas Generoso Portella,

Eunice Pimentel Coelho, Misael Gonçalves e Benedito Paula de Oliveira.

Justificativa

Tais ruas não possuem calçamento e por serem ruas com inclinação acentuada, as mesmas

sofrem nos períodos chuvosos, o que ocasiona erosão e valetas em todas as suas

extensões, dificultando o ir e vir dos moradores e das demais pessoas que trafegam por

essas ruas. Assim, um serviço de patrolamento e ensaibramento de qualidade se faz

necessário para minimizar estes problemas, permitindo que se possa esperar por possíveis

obras de melhoria e calçamento das ruas citadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de janeiro de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/